ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-ĐCNN

V/v tăng cường thực hiện chăm

sóc, quản lý các tuyến đường

trồng cây xanh, cây hoa trên địa

bàn thị trấn Chợ Chu

Chợ Chu, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:  Các đơn vị trường học, trạm y tế;

- 20 Tổ dân phố trên địa bàn thị trấn.

Thực hiện Phong trào thi đua “Ngày Chủ nhật xanh”, xây dựng cơ quan,

đơn vị trường học, các tổ dân phố “Sáng, xanh, sạch, đẹp và an toàn” trên địa

bàn thị trấn Chợ Chu. Đến nay một số tuyến đường, nơi công cộng, khuôn viên

các trường học, trạm y tế trên địa bàn thị trấn đã được phát động, tổ chức trồng,

chăm sóc các loại cây xanh, cây hoa hiệu quả tạo cảnh quan môi trường xanh,

sạch, đẹp.

Tuy nhiên, để đảm bảo duy trì việc quản lý bảo vệ, chăm sóc cây xanh,

cây hoa đã trồng trên địa bàn thị trấn Chợ Chu được tốt hơn và nhằm đảm bảo

mỹ quan, cải thiện môi trường sống và tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp.

UBND thị trấn Chợ Chu yêu cầu các đơn vị trường học, trạm y tế, các tổ

dân phố trên địa bàn thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

- Đối với tổ dân phố Phố Núi, TDP Khấu Bảo, TDP Cốc Lùng: UBND

thị trấn giao trách nhiệm quản lý, xây dựng kế hoạch chăm sóc hiệu quả cây Dổi

đã trồng tại đoạn đường Hồ Chí Minh và công trình Công viên cây xanh tổ dân

phố Phố Núi thị trấn Chợ Chu (thuộc TDP Phố Núi); Cây Cau đã được trồng tại

tuyến đường GTNT Khấu Bảo- Làng Mới (thuộc TDP Khấu Bảo); Các tuyến

đường trồng cây Cau, cây Hoa Giấy, cây Hồng Lộc thuộc TDP Cốc Lùng. Huy

động nhân dân chủ động bón phân, tưới nước cho cây, hoa, phát quang, rẫy cỏ

gốc thường xuyên tránh cây bị tình trạng khô héo, chậm phát triển, trồng thay

thế các loại cây, hoa đã chết.

- Đối với các các đơn vị, tổ dân phố: UBND thị trấn giao trách nhiệm

quản lý, xây dựng kế hoạch chủ động duy trì chăm sóc hiệu quả các loại cây

xanh, cây hoa đã được trồng tại các đơn vị, các tuyến đường, nơi công cộng trên

địa bàn các tổ dân phố.

- Tăng cường công tác chăm sóc, bảo vệ các tuyến đường cây xanh, cây

hoa công cộng, đảm bảo cây cối được cắt tỉa thường xuyên, đúng kỹ thuật, tránh

tình trạng cây mọc um tùm hoặc khô héo.

- Tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia trồng, bảo vệ cây xanh, cây

hoa, ngăn chặn, thông tin kịp thời về UBND thị trấn các trường hợp cố ý phá

hoại cây, hoa tài sản công cộng trái phép.

Đề nghị các đơn vị, các tổ dân phố quan tâm, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP; ĐCNN./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T07:30:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T10:21:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T10:21:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T10:21:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!